



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحکامی الزبانی (ادام الله عمره الشریف)

« خوبی و بدی از جانب خداست »

السَّلَامُ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ وَبَرَكَاتُهُ
أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَالصَّلَاةَ وَالسَّلَامَ عَلَى رَسُولِنَا مُحَمَّدٍ سَيِّدِ الْأَوَّلِينَ وَالْآخِرِينَ ،

مَدَد يَا رَسُولَ اللَّهِ

مَدَد يَا سَادَاتِ أَصْحَابِ رَسُولِ اللَّهِ ،

مَدَد يَا مَشَائِخُنَا ،

دستور مولانا شیخ عبداللہ فانزداغستانی ،

مَدَد يَا شَيْخَ نَازِمِ الْحَقَّانِي ،

مَدَد طَرِيقَتِنَا صَحْبَةَ ، وَالْخَيْرِ فِي الْجَمِيعِ

ما همیشه می گوئیم «خیره و شره من الله تعالی»، «خیر و شر از خدای متعال است». ما می دانیم که هر گونه خوبی و یا بدی از جانب خداوند متعال است، اما مردم و مسلمانان بیشتر آن را به زبان می گویند. اهل طریقت باید معنای آن را بهتر بدانند و وقتی آن را درک کردند، دیگر در همه امور چه خیر و یا شر برخداوند متعال توکل می کنند و ایمانشان قوی تر می شود، در نتیجه وقتی ایمان قوی تر شود، انسان از نظر روحی نیز هم قوی تر می شود و در این دنیا نیز، در آرامش بیشتری خواهد بود.

اهل طریقت چگونه باید باشند؟ همانطور که مشایخ و پیامبر اکرم ﷺ نیز فرمودند، اگر کسی مدح شما را به زبان آورد به او توجه نکنید. حتی پیامبر اکرم ﷺ می فرمایند: زمانی که شما را مدح و ستایش می کنند در صورت ستایش کننده شن و ماسه بیندازید و مواظب باشید که به خود مغرور نشوید، همچنین مشایخ نیز می گویند: اگر با انتقاد کنندگان و ستایش کنندگان یکسان رفتار کنید به مرتبه مرید خواهید رسید. مردم فکر می کنند که همه آنها مرید هستند در صورتی که مرید بودن به معنای واقعی آن، آسان نیست به طوری که اگر کسی از شما تعریف کند، خیلی خوشحال می شوید



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الزبانی (ادام الله عمرو الشریف)

و اگر کسی چیز بدی نگوید و فقط اظهار نظر کند و بگوید: «اینکاری را که انجام دادید درست نیست و باید این کار را انجام دهید، دیوانه می شوید. شما اصلاً آن را نمی پذیرید و با انتقاد و عصبانی شدن از آنها می گوئید "من بهترین ها را می دانم". در حالی که در طریقت نباید اینگونه رفتار کنید و تنها زمانی که شخصی از شما تعریف کرد از او خوشحال شوید، این خوب نیست.

این آداب طریقت و رویکرد پیامبر اکرم ﷺ است. وقتی نفس و منیت خود را ستایش می کنید و از خودتان خوشحال یا ناراحت می شوید، در حقیقت نفس خود را در معرض قیاس و قضاوت قرار داده اید که این مورد اصلاً خوب نیست در صورتی که در این دوره مردم بیشتر و بیشتر به این مسائل و خودشان اهمیت می دهند. آنها هرگز فکر نمی کنند که باید راه دیگری را انتخاب کنند و نباید نسبت به کسانی که آنها را تحسین یا انتقاد می کنند، خوشحال یا ناراحت شوند. در حقیقت ما باید به کسانی که از ما تمجید می کنند، بگوییم: «هذا من فضل ربی، این موفقیت ها به پشتوانه و لطف و مرحمت خداوند متعال است و همه از جانب اوست».

این نکته بسیار مهمی است چرا که همانطور گفتیم اکنون همه مردم در قالبی قرار گرفته اند که باید هر دقیقه آنها را تحسین و با آنها موافقت کنید و نمی توانید هیچ گونه انتقاد یا اعتراضی داشته باشید. شما نمی توانید بگویید که آنها اشتباه کردند یا شکست خوردند. در گذشته مردم همه چیز را می پذیرفتند، اما اکنون، نفس انسان ها عجیب و بد شده است به طوری که هیچ انتقادی را پذیرا نیستند.

بنابراین، باید به این موضوع توجه کنید. حداقل اگر برادران طریقت به انجام این اعمال توجه بیشتری داشته باشند، آسایش بیشتری خواهند داشت. آنها از هیچ چیز عصبانی و ناراحت نمی شوند. چرا که در حقیقت به این نکته پی برده اند که خیر و شر از جانب خداوند متعال است و در نتیجه این امور برای آنها به آرامی خواهد گذشت. امیدواریم که ان شاء الله جزو کسانی باشیم که حقیقت را می بینند و از آن پیروی می کنند.

در این روز ختم ها، سوره ها، تسبیحات و دعاها فراوانی تلاوت میشود که به اذن و اجازه خداوند متعال ثواب و خیر و برکت آنها را هدیه به محضر پاک حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی ﷺ، اهل بیت، صحابه، همه انبیاء، اولیاء، اسفیاء، ارواح مشایخ و همچنین به ارواح درگذشتگان به ویژه شیخ مان حضرت سلطان مولانا شیخ ناظم عادل الحقانی، حجه آن، هلا سلطان تقدیم می کنیم.



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی (ادام الله عمره الشریف)

إن شاء الله تمامی کسانی که این تلاوت را انجام داده‌اند به همه اهدافشان برسند و از شر این دنیا در امان باشند و خیر و نیکی برای آنها باشد إن شاء الله.
هفته گذشته شیخ علی آفندی پدر عزیز و گرانقدر برادرمان محمود آفندی دار فانی را وداع گفتند و به دیدار حق نائل شدند. در این ایام افراد زیادی از دنیا رفتند، خداوند روح همه آنها را قرین رحمت کند. انشاء الله خیر و ثواب ختم‌های انجام شده به همه آنها برسد.
باشد که خیر دنیا و آخرت برای تمامی مسلمانان جاری باشد و به احترام مهر و محبت پیامبرمان حضرت محمد مصطفی ﷺ همه‌گی در صلح و آرامش باشند إن شاء الله.

ومن الله توفیق. الفاتحة.

حضرت سلطان مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی

(ادام الله عمره شریف)

۵ آذر، ۱۴۰۰/۱۸ ربیع الثانی، ۱۴۴۳

26, November, 2021/26, Kasım, 2021